Copiada del Cardenal Aguirre tomo IV. pág. 93. 

Si tamen licet de oo in ibusj /raMto et consacerdotibus, dici. Non eaim 
charitatis vinculo fraterna ansula perstringente nostris illigare ample-
xibus connivemus modo , qui non sunt fidei nostra) communioni since-
ris sensibus sociati, ac per hoc à gremio Sanctis Matris Ecclesiae l a c h r i -
mabili divisionc extant exsortcs. Igitur dilectissimus íi l ius noster, et 
spiritualis compater , Dominus Carolus Magnus et venerabilis Princeps, 
Kex Francorum, ac Longobardorum , seu Patricius Romanorum , saepe 
nos styli ferculo , catholicae fidei epulas ofí'erendo , multa refectionis 
dukedine saciare consuevit; et confluente ad vallem mentis, ex al i is 
quibuscumque rebus, amaritudinis unda,mellitis quin imo rivnlis Iseti-
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t i » de fonte manantibus , summa nihilominus suavitate temperare non 
cesssat. Sed quoniam ferventi succensus fidei zelo, ea quae contraria Or-
thodoxEB fidei Spaniarum de confiniis allata sibi persensit, nostris cu-
ravit summa pertinere pernieitate obtutibus prsesentari: Beati "Petri 
amore feliciter obstrictus, non renuit iili honorem debitum exhibere, 
et Sedis ejus Prassulem dignum duxit sacris syllabis consulendum; re
giam videlicet, vel eanonicam placuit ei consuetudinem renovari. Cúm-
que perlectus, et sagacius exploratus fuisset Epistolse textus , reperta 
sunt in eodem pseudo syllabo per quam plurima cum auetore suo E l i -
pando Toletanae Sedis Arcliiepiscopo redarguenda, ac per hoc redargu-
tionis vindicta modis omnibus ulciscenda. Unde non mediocri dolore 
mente nostra sauciata, medium se in animum nostrum tristitiss angor 
immersit. Qua de re nimio satis zelo compulsi, ex auctoritate Sedis 
Apostolicee, pro causa síquidem Orthodoxee fidei, sequum ratumque per 
sacros apices prospeximus respondendum 

Attamen priusquam líbello ímponatur terminus finalis, adhibenda 
est litigatorum optio sententialis. Eligant namque quae volunt, vitam, 
aut mortem , benedictionem, aut maledictionem. Optamus namque, et 
infinitam boni pastoris Domini precamur benignitatis clementiam , ut 
qui ovem perditam ad ovile propriia bumeris reportavit, ut relictis er-
roris anfractibus, in quibus malee bestia, id est maligni spiritus com-
morantur , et ad viam quee ducit ad vitam seternam fidei passibus Chri-
sto redeant pertrahente: quatenus in sinu Matris Ecclesise suscepti, per 
lamentum pcenitentiee sordes abluant peccatorum, et infamata eorum 
modestia, bonee famse recipiant pristinam dignitatem. Nec honoris pe-
riclitentur naufragio , et à nostro non disjungantur consortio: ac per 
hoc reconciliati communioni catholicae fidei, divina illos pietaa coele-
stium faciat esse participes gaudiorum. Quod si exigentibus indignis 
meritis, tam insolubili eos malignus spiritus perfidiro laqueo, justo Dei 
judicio, strangulavit, ut resolvi nequeant; ex auctoritate prorsus Sedis 
Apostolices, ac B. Petri Apostolorum Principia, et per eam, quam illi 
magister et Dominus tradidit potestatem, et solvendi ligandique licen-
tiam tribuit: quod sine gravi moerore non possumus dicere; perpetuo 
eos anathematis vinculo religatos, ultrici eum sequacibus suis vindicta 
plectendos , ac per hoc , et à gremio Ecclesise, et à nostro consortio de-
finio alíenos. Si quis autem fidelium Deumque timentium , charitatem 
eis benignitatis impartiendo, et Ohristo amore pro eis precis oblationem 
Domino offerre voluít (voluerit ?}, non solum non inhibemus, sed ut fa
ciat, Apostólica admonitione optamus , et salubri incitamus exhorta-
tione: ut Deus Omnipotens, qui nemínem vult perire, et omnes homi
nes propter nimiam bonitatem suam vult salvos fieri, revocet eos ad 
viam veritatis , et ad agnitionem pertingere, sicut dignum est, rectse 
fidei, quse est in Ohristo Jesu Domino nostro, qui cum Patre , et Spiri-
tu Sancto vivit et regnat Deus in Trinitate perfecta per omnia seecula 
seeculorum. Amen. 

426 APÉNDICES. 

APENDICE NUM. 4. 
* 

Epis to la de l Arcediano Evaneio. 

Q uia se preebuit occasio opportuna, ideo lianc exiguitatis mese paga— 
nulam vestris obtutibus perferendam mea curavit destinare miseria, p e r 
quam et salutis munia impensius pando, et me sacris orationibus t u e n — 
dum eommitto. His explosis (expletis ? ) , ad agnitionem nostram v e n i t , 
quod exsurgentes in quibusdam Ceesaraugustee partibus reperisse 
vos adseritis Ohristianos , necdum eruditos paginibus sacris, j u d a i c o 
more sequi literam occidentem, et postponere spiritum vivificante na.» 
qui dicunt, immundum fieri hominem alicujus animalis sanguinem eo— 
medentem: nescientes, nec intelligentes prsecepta prisca magis mo r e s 
hominum demostrare, quam in natura servare. Nam si ista ita sunt, e i x r 
aperta fronte cum Judseis, et alia quae vetita sunt preecepta priscse l e g i s 
carnaliter non tentant, nescio, carnes suillas vel cuniculinas non abj i — 
ciunt, qui piscium carnes pinnulis carentium non reprobant; qui V e t e r a 
çaerificia non immolant, qui uxorem fratris sine filiis morientem ad s n — 
scitandum semen ejus non accipiunt, aut ad sacerdotium débiles corpo— 
re, aut aliqua macula corporis sordentem (MSS- portanlem), qui tana e n 
animo digni videntur accederé, non repudiant; qui paxillos in b a l t k e i s 
non gestant, ut egestahumo operiant. Cur autem cumpullis i n v e n t a m , 
si possunt, tenent, et non, sicut prseceptum est, tenentes pullos, m a — 
trem sinunt abire? Cur otium Sabbathi cum Judaeis non servant, e tno— 
vam gratiam Ewngel i i , absterso robore Christitmitatis non a b j i c i u n t ? 
Nam in Ohristi nomine frontis et fiiei christianse effecti, et s a n g u i n e m 
comedendum Ohristianos aperte docemus, et à sanguinis opera d e c l i n a 
re omnes hortamur. Carnes suillas edere concedimus, et à v o l u t a b r o 
vitiorum recedere omnibus modis optamus. Pisces pinnulis (in ms. pz-n.— 
mias) carentes manducare permittimus , et tamen ad ccelestia q u a s i 
alas habentes convolare fideles omnes optamus. Sacerdotibus (in w i s -
Sacerdotes) corpore debilibus, vel maculam corporis habentibus, l i f o e r 
Pastoralis S. Gregorii legatur, quia nobis longum est plurima e i i o d a , r ê . 
Paxillo egesta humo operire est, quum mala perpetrata bonis o p e r i b u s 
insudando, foetoris carnalium voluptatum opprimimus, de quibus s e r i — 
ptum est (Psal. 31): Beati quorum, remissm stmt iniquitates, et quortirm-
tecia sunt peccata. Matrem cum pullis inventam abire sinimus, et p u l l o s 
tenemus, quum testimonia ex lege excerpta, ad refutançlos J u d a e o s 
atque lisereticos tenemus, et legi carnaliter non servimus. Otium S a b — 
bathi negligimus, quia propter illam futuram requiem, quam i s t u d 
Sabbathum figurat', ut perveniamus ad legem Domini, spiritualiter i n — 
telligendo decertamus. Quod si forte objiciunt, ista in canonibus ita x e — 
periuntur , quando Ecclesiaex circumcisione et praeputio ad fldeni COJQ.— 
gregabatur ; quando adhuc non solido cibo, sed lacte nutriebatur, t a l e 
quid ad Corinthios Apostolus dixisse noverint, et in Actibus Apostolo— 
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rum facta invenient. Nunc verò Ecclesia Dei solido cibo fide roborata 
consistit, ut viriliter contra impetus lisereticorum pugnet, non in in -
fantium mollitie enervata suceumbat. 

Ne tamen epistolaris consuetudo in longínquas periodos pertracta, 
lectoribus lapidis fastidium nutriat, veniant ad illud quod Apostolus 
ait: Omnia mmda, mmdis (Tit. 1.15.) ComquinaCis autem et infidelibus 
nihil est mundwrn. Et in alio loco idem Ap. ait f Timoth 4.): Omnis crea-
twa Dei bom: et nihil rejiciendum, quod cum actione gratiarum perci-
pitur. E t Salvator in Evangelio ait: Mhil est introiens in hominem, quod 
possit coinquinare eum: quia omne quod in os intrat, in ventrem vadit, 
et in secessum emittitur; nee kac coinquinant hominem, sed qum de cofde 
procedunt (Matt. 15), de corde enim procedunt adulteria, homicidia, et 
similia. Nam quod Apostoli primitivas Ecclesise à fornicatione, et á suf-
focato abstinere preeceperunt; hsec existit causa: tunc ex circumcisio-
ne et gentibus credentes congregabantur: ne propter discretionem ci-
borum à se invicem scinderentur: ideo lacte nutriebantur, non solido 
cibo, quibus et postea scribebat dicens Cone. I l l ) : Non potui loqui vo-
iis quasi spirituallbm, sed quasi carnalibus: tamquam parvulis in Ohristo 
loe vobis poium dedi, non escam, nondwn enim poteratis, sed nec adhuc qwi-
dmpotestis: adhm enim estis carnales. Nam si ubicumque sanguinem 
legunt prohibitum, et hoc ad literam intelligunt, et nihil spiritualiter 
hoc dictum putant, quid est quod Propheta dicit (Ezech. 3,17^ : Spe-
culatorem dedi te domui Israe l : si non ammiiaveris impio, ut se custodiai 
aò iniquitate sua, ipse impius ab iniquitate sua morietur; sanguinem autem, 
ejus de manu tua requiram. Quis est iste sanguis, nisi opera sanguinis? 
Quid est in Psalmo ubi dicit (Psal. 58): Libera me de viris sanguimm, 
nisi ab operibus iniquitatis? Etquid est quod alius Propheta dicit 
(Oseas 4 , 2 ) : Sanguis sanguinem tetigit: propter hoc lugebit terra, et in-
firmabitw omnis qui habitat in ea. 

Quod tria ista prsecepta ex libro Actuum Apostolorum tenere glo-
riantur, id est abstinere à suffocate, et à sanguine, vel fornicatione: 
conflteantur, si primum et secundum cum tertio implent, id est, si lion 
fornicantur, si aucupum ministeriis non utuntur, si audiunt Apostolum: 
QfVÀ hdbent mores, tamquam mm hdbentes sint; si obediunt prsecepto ejus, 
ubi ait: Bonum est non manducare carnem, et non bibere vinum; si con-
sentiunt, quod eis prsecipit: Imitatores mei stote, sicut et ego Chtisti; si 
faeiunt quod idem Apostolus dicit; Castigo corpus meum, et in senitu-
tem redigo, ne forte aliis prcedicam, ipse reprobus imeniar; si faeiunt 
quod intonat: Exhíbete vos, sicut Dei ministros, in multa patientia , in 
castitate, in vigiliis, injejuniis, et his similia: unde peccatum non in-
currant, sed cum gratiarum actione, quee Deus bona creavit, sumerent. 
Quasi eniin Apostolis obedientes à duobus abstinent, à suffocato et san
guine, et tertium praeceptum quod gravius peccatum est, dissimulan-
tes abjiciunt, et negligunt ccelestia jussa, et coeremonias enormiter per-
hórrescunt. Talibus Salvator in Evangelio dicit: Ya vobis hypocrite, qui 
decimatis mentham, et anethum, et cymimm, et ea qum legis sunt graviora, 
emmittitis. Quid multa? legant libros Doctorum: et maximè S. Augu-. 
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stini contra Faustum Manichaeum, in quo ista, quse isti evacuant, et 
faciebant, et dicebant; et secum illos victos erubescant. Nam et librum 
S. Hieronymi contra Donatianum legant, et salutem suam ibi reperient. 
Nam ridiculum est carnes mundas, quas Deus creavit, usque ad nau
seam devorare, et sanguinem illarum carnium, quasi immundura re-
spuere. Quasi Deus creaverit carnem immundain (Forte mundam,), et 
sanguinem carnium, qui utique nutrimentum, et salus carnis est , fe-
cerit immundura. Alia scribere debui; sed cui módica utilia non suffi-
ciunt, nec plurima proderunt. Absit à fidelibus cordibus, ut is ta earna-
liter intelligentes, à sinu Matris Ecclesiee discedant, et secum taliter 
credentibus gehennse ignibus tradant. 

APENDICE NUM. 5 . 

Decisiones del Concil io de Francfor t : año 770-

ACTIO PRIMA. 

Leo SS. sanctae Romani» Catholicae, et Apostolicse Ecclesias dix.it 
De peste i l ia, quae per miserum Felicem ex Episcopo de nomine Adop-
tionis in Ohristo Dei Filio orta est, Concilium pariter faceré, atque tra-
ctare debemus. Et olim quidem à praedecessore nostro bonae memoriae 
domno Adriano Papa , et ex auctoritate Sedis Apostólicas ejusdem Regis 
jussione, synodali tramite sub anathcmatis vinculo putabatur esse ex-
tincta; nunc magis ac magia crescendo pullulat.... E t ut nobis visum est, 
pejores haeresos, vel majores blasphemias, quam ante in ejus scriptis, 
vel dictis unquam 'audissemus, ibidem cognovimus. Asserens autem, 
Christum Jesum Dominum nostrum, nec Fil iuin Dei verum, nec etiam 
verum Deum, sed nuncupativum. 

ACTIO SECUNDA. 

Leo Episcopus dixit: Quis non vidcat, miserrimum illum , et infeli-
cem liiBreticum, quia non solum Haeresiarcha dudum de adoptione in 
Filio Dei latrans factus est; sed etiam, et semel, et bis, et tertio perju-
ratus effectus est? Imprimis namquo in Ratisbonensi Concilio, quod per 
jussionem praefuigidi, et ortliodoxi fllii nostri domni Caroli M. Eegis 
actum est, conf'essus est se ex ipsa liEeresi malè dixisse, et in ipso 
conscripsit Concilio, anathematizans qui ausus fuerit dicere , F i l i u m Dei 
Dominum nostrum Jesumckristum adoptivum secundum carnem esse. 
Et iterum, sub sanctse recordationis decessore nostro Adriano Papa , di-
rectus à domno Carolo M. Rege ijise miserrimus liaereticus infelix E p i 
scopus, doctus ab eodem almo Praesule, fecit ilium Orthodoxum in 
vinculis libellum, anathematizans, et conflrmans, inter caetera, nequa-
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quaiii Filimn Dei adoptívum esse, sicut dixerat, sed proprium et verum 
Dominum nostrum Jesumchristum Filium Dei confiteor. linde et ipsum 
Orthodoxum suum libellum super sacrosancta Dei mysteria in nostro 
patriarchio ponens, juravit sic tenere et confiteri: E t iterum in confes-
sione super corpus Beati Petri Àpostoli ipsum ponens Orthodoxum 
suum libellum, similiter et illic juravit, nequáquam se dicere audere 
adoptívum; sed proprium et dilectum Filium Dei teneo, et confiteor. E t 
posfcmodum transgressus legem Dei excelsi, fugiens apud Paganos con
sentâneos perjuratus est. Sed nec illud metuit almum et Orthodoxum 
Concilium, quod in conspectu Domini Caroli Orth. M. R. pro Inijusmodi 
re gestum est, satis reetse fidei continere; et anathematis viaculis j a 
culantes eumdem Felicem, si in errore persisteret. cum secuacibus suis 
condemnaverunt. E t ut audivit vestrum Concilium , in suum vomitum, 
ut canis, reversus est in volutabro luti, ut audistis, per suum blasphe-
mum libellum , quem ad venerabilem virum Albinum Abbatem mona-
steriiS. Martini emisit, in pejorem latrationem devenit, quam antea. 
Et flebilis est miser ille: quia si non ex sua iniqua haerese reversus fue-
rit in veram et catholicam sacrosanctam Olitanam fidem , semetipsum 
anathematizavit. 

ACTIO T E R T I A . 

Leo SS. Papa dixit: Ipse enim Redemptor mundi nos docuit (Biech. 33); 
Nolo mortem peccatoris, sednt convertatur el vivat Nunc nostris sermo-
nibus commonitionem audiant, qui erraverunt, ot conversi, concordes 
nobis nostram teneant Catholicam et Apostolicam fidem, et SS. Patrum 
sequantur traditiones. Venerantes proculdubio sanctae Catholicce et 
Apostolicse Ecclesise, quae est caput Ecdesiarum Dei, pias atque sacras 
definitiones; priscse insistant religioni, recognoscentes fldei traditse 
rectitudinem, suarum ipsi animaram Deo inspirante salutem procurent. 
E t post pauca: Felici Orgellitanse Ecclesise Episcopo , si noluerit decli
nare ab hseretico dogmate suo, in quo ausus est Filium Dei adoptivum 
merere, anathema si t , atque ante tribunal Dei Omnipotentis condem-
natus, seu à sancta et Apostólica Dei Ecclesia extorris, nostroque con-
sortio alienus. Hi verò qui conversi fuerint, ct nostree societati se unie-
rint in fide, et concordia sancta Catholicee atque Apostoliese Ecclesise, 
perpetuse vitae atque beatitudinis gaudia mereantur, et vocem audiant 
divinam (Matt. 25) .• Venite, benedicti Patris m d , etc. 
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APENDICE NUM. 6. 

Confes ión de F é l i x de XTrgel. 

In Dei nomine Felix, olün indignus Episcopus, (1) domáis in Christo ft-a-
tribus, Emani presbytero, Ildesindo presbytero, atque Exupério, G u n d e -
fredo, Sidónio, necnon et Ermegildo, seu cseteris presbyteris. S imi l i ter 
Vitildo diácono et Wittirico, seu caeteris clericis in parochia Urgelitaase 
Ecclesi® degentibus, seu caeteris fidelibus Ecclesise ínsuper dicto com— 
misso commorantibus, in Domino Deo Patre , et Jesuchristo vero filio 
ejus, Domino ac redemptore nostro, et in Spiritu Sancto, seternam sa— 
lutem. 

De cestero ad agnitionem vestram reducimus, quia postquam a d 
praesentiam domini nostri, ac piissimi gloriosique Caroli Reg í s perductus 
sum, et ejus conspectui preesentatus , licentiam ab eo , secundum q u o d 
et venerabilis domnus Laidradus Episcopiis nobis in Orgello pol l ic i tus 
est, accepimus, qualiter in ejus praesentiam in conspectu Episcoporuna, 
quos ad se ordínatio gloriosi Principis nostri convenire fecerat, senten— 
tias nostras, quas ex libris Sanctorum habere nos de adoptione carnis i n 
Filio Dei, seu nuncupatione in bumanitate ejus, credebamus, represen— 
taremus; qualiter non in violentia , sed ratione veritatis , nostra adser— 
tio rata judicaretur, si ab illis per auctoritatem Sanctorum P a t r u m 
minimè repudiaretur. Quod ita factum est: nam prolatas à nobis sen— 
tentias de superdicta contentione, hoc est de adoptione carnis atque n u n 
cupatione, ita illi ex auctoritate de libris SS. Patrum , id es t , O y r i l l i 
Episcopi, et B. Gregorii Papae urbis Romae , seu B. Leonis, sive et alio— 
rum Sanctorum Patrum, qui nobis prius incogniti erant, seu per a u c t o 
ritatem Synodi, quae nuper in Roma hac intentione , praecipiente g l o 
riosíssimo Domino nostro Carolo, ad versus Epistolam meam, quanj. 
dudum venerabili viro Albino Abbati Turunensis Ecclesise scripseram, 
congregata est. In qua Synodo, praesente Leone Apostól ico, et cum e o 
cseteri Episcopi numero 57 residentes, et plerique presbyteri ae diaconi 
cum eis in domo beatissimi Petri Apostoli; per quorum omnium a u c t o 
ritatem istas jam dictas sententias nostras , non qualibet, ut dictum, 
est, violentia, sed ratione veritatis, ut oportuit, excluserunt. Q u o r u m 
auctoritate veritatis, et totius Kcelesise universalis consensu convicti^ 
ad universalem Ecclesiam, Deo favente , ex toto corde nostro reversi sn— 
mus: non qualibet simulatione scu velamine falsitatis ( sicut dudum. ) 
(Al. quod Deus scit) Deus scit; sed, ut dixi, vera cordis credulitate, e t 
oris professione. Quod etiam in conspectu multorum sacerdotum, e t 
monachorum professi sumus, poenitudinem gerentes de príst ino errore 
et sacramento, quam pro hac intentione olim prsevaricatus sum: profi— 
tentes nos deinceps adoptionem carnis in Filio Dei, sive nuncupationem 
in humanitate, nullo modo credere, vel praodicare; sed secundum quod, 

(1) tío dice Olim Episcopus, por haber sido depuesto. 

AtENWCfeS. 431 

dogmatibus Sanctorum Patrum inforaamur eumdem Dominum nostrum 
Jesumchristum in utraque natura Deitatis videlicet, et liumanitatis 
proprium ac verum Filium profitentes, unigenitum videlicet Patris, 
unicum Filium ejus: Salvas tamen utriusque natura) proprietates, ita 
dumtaxat, ut nec divinitas Verbi Dei in natura (Pro t« naiuram creda-
tvr humanam) credatur humana conversa, vel humana à Verbo adsumpta 
(Lege in divinam) invidia mutata : sed utraque, id est, divina atque hu
mana, ab ipso concepto in utero Virginis ita in singularitate personas 
sibimet connexa atque conjunctse sunt, ut unicus Filius Patr i , et verus 
Deus, ex ipso u* ero gloriosa Virginis absque ulla corruptione editus 
prodiretur. Non ita homo adsumptus à Verbo de substantia Patris, sic-
ut ipsumque Verbum à fldelibus genitus credatur, ciun sit è substan
tia Matris: sed quia, ut dictum est, in ipsa vulva sanctae Virginis ab 
ipso conceptu ab eo qui secundum divinitatem verus et proprius Dei 
Filius existit, in singularitate personEe suae susceptus est, atque con-
ceptus, verus et proprius Dei Filius, ex eadem sancta Virgine natus est. 
Non alius Dei Fi l ius , et alius hominis filius: sed Deus et homo, unicus 
Dei Patris verus ac proprius Fi l ius , non adoptione, non appellatione, 
auacupatione ( seu nuncupatione?); sed in utraque natura, ut dictum 
est, unus Dei Patris, secundum Apostolum, verus ac proprius Dei Filius 
credatur. 

Hsee est confessio fidei nostras, quam Deo juvante à Sanctis Patribus 
per eorum scripta cognovimus , et ab universal: Ecclesia post pristinum 
errorem nostrum accepimus et tenemus. Quod et vos omnes credere et 
conflteri, per eumdem Domiaum nostrum exhortamur Et ut pro me 
misero, per quern usque nunc in Ecclesia Dei contentio versa est, ex 
totia preecordiis vestris Domini misericordiam implorare non dedignetis: 
qualiter propter vestram emendationem, et orationem Cathoiicorum 
Sacerdotum, qui in simili preevaricatione, ut ego, nequáquam obnoxii 
sunt, Domini misericordiam, priua quam de hoc mortali corpore egre-
diar, consequi valeam. Quod per hoc me magis consequí à Domino con-
fido, si scandalum, seu error in fide/ qui per me usque nunc, inter 
utrasque partes duravit, per me iterum omnia correcta atque sedata 
fuerint; atque omnia Ecclesiee membra in unitate fidei, et concordia 
charitatis, velut in unum corpus compaginata, ita nemo ex nobis in E c 
clesia Dei ultra scandalum, vel quodlibet schisma intromittere audeat: 
sed omnes nos cum universali Ecclesia quae in toto mundo dilatata ao-
scitur, similiter sentientes, et ea quae dudum orta intentio est, id est) 
adoptionem carnis,seununcupationem inhumanitatem Fili i Dei anathe-
matizantes; pacom , ut dixi , et unitatem fidei cum omnibus fldelibus 
Ecclesiee, absque ulla simulatione, inconvulsa fide retineamus: ne cum 
Nestorii impietate concordantes, qui purum hominem Christum Domi
nam credidit, alicubi deinceps labamur, qui dixit: Oportet, etc. E t lon-
gum Nestorii adducit testimonium ad id probandum; sicut et quod in 
Christo, sicut duns personas vindicare contendebat Nestorius: banc im-
pietatem anathematizat, pluresque auctoritates SS. Patrum, ad banc 
blasphemiam propulsandam, producit. 
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APENDICE NUM. 7. 

E p í s t o l a de Adriano á E g i l a . 

Adrimus Episcopus, serms servormn Dei, ãilectissimo Egilm Episcopo. 

Dudum prsecipua gnaraque dileetio tua ad Sedem Apostolicam, quae 
est caput totius Dei Ecclesiarum, directos affatus secundum vibrantis-
simam M e m , quam erga B. Petrum Apostolorum Principem, et aos, ex 
intimo gerit corde , cum nimio amore suscepimus, ad ea quse ejus po-
poscit solertia ex divino fonte oriri nitidius ac saluberrimè sanetse no-
strse Oatholicse et Apostólicas Ecclesiae Olitano r i t u , Ortliodoxse fldei 
exarantes, imo Sanctorum PP. venerandam institutionem sine macula 
speculantes, per earum tunc transvectores tuse emisimus almitati. Et 
quoniam, ut fertur, nequáquam ipsi Apostolici ad te perfect! sunt api
ces , nostris eos habentes registris exaratos , infra rescribentes per lia-
rum gerulos, scilicet Bellerefonsum, seu Joannem clericum direximus 
denuo, sicut nobis per fidelissimum Missum suum, videlicet R R . et 
SS. Petrum Ticinensis Ecclesiae Episcopum, prsecellentissimus ae prae-
fulgidus filius et spiritalis compater noster domnus Carolus Rex Fran-
corum et Longobardorum, ac Patricius Romanorum, pro tua insigni 
dilectione poscendum emissi, [emisit?) et per ejus regale adminicu-
liun tuis faventes votis adimplere prorsus studuimus. Illos verò pro
caces ac haereticos homines, qui tuam subvertere nituntur Orthodoxam 
fldem, et undique te coarctantes, angustias, et varias tempestates semi-
nant, Apostólico indutus praecepto, simulque Apostolieis imbutus di-
sciplinis, seu saluberrimis Orthodoxae fidei SS. PP. repletus institutis, 
eos, qui tuas noluerant amplecti rectae fidei praedicationes , post unam, 
et secundam admonitionem, seu increpationem, tamquam Etlmicos, 
et Publícanos deputans, habeto pro nihilo eorum infrunitas insidias, 
Propheta testante qui ait: S i autem adnunlimeris impio, et Ule nott f u é -
rit conversws ab impietate s m , et à via sua impia, ipse quidem, in impielate 
smmorietur; tu autem mimam tuam liberasti. Quatenus oportet te vas 
electionis B. Pauli Apostoli imitari praecepta, ac vestigia sequi; sub-
trabe te ab omni fratre ambulante inordinatè. E t constans esto : quia 
diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum: potius nempe si do-
ctrinam sanetse Catholicae et Apostolicae Romanas Ecclesiae secutus 
fueris, non timebis mala, quia fortissimus auctor ac ejus fundator 
B. Petrus, clavigerregni coelorum, tecum este usque in finem, Domino 
pollicente: Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummation 
nem sceculi: nulla quippe hebetudo, atque qumlibet ambiguitas ascendat in 
swvissimâm sacramque mentem twain, eo quad, Beati quipersecutionempa-
timtur propter justitiam, quoniam ipsorum est regmm ccelorvm. E t ite-
rum : Sancli per Jidm vicerunt regna, etc. 

Porro in ipsis referebatur apicibus tuis qualiter vobis nimis inteniio 
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ést de sexta feria et Sabbato , quod istos duos dies dicimus jejuniis 
mancipandos. Nequáquam híereticorum liominum ignaviam, atque im-
piam perversamque amentiam, inanesque ac mendaces sequere fabulas, 
sed magis doctorum nostrorum Sanctorum Patrum, sicut nobis inti-
mant, videlicet Beati Sylvestri atque Innocentii Papse, pariterque ahni 
Hieronymi, seu Isidori divinos sermones annectere , et ex nostra Apo
stólica Olitana regula, Sabbatho jejunare firmiter atque proculdubio te-
nens tua non desinat sanctitas. Si enim à regia non vis discedere via, 
praedictorum Sanctorum Patrum censuram non deseras et Beati Augu
stin! opuscula legere non prtetermittas, ubi egregium prEedicatorem, at
que doctorem suum Sanctum Ambrosiinn meminit pro jejunio Sabbathi 
sanctam Catliolicam et Apostolicam nostram Romanam nimis laudasss 
Ecclesiam, et quia gerente Spiritu Sancto nullis tentationibus supe
ran tuam almitatem conjicimus, cas, quas superius polliciti sumus, l i 
quida exarationis pagina instituemus series. 

APENDICE NUM. 8. 

Otra del mismo "al Obispo E g i l a . 

Adriamts Episcopw serms seroorum Dei, dilectissimo nolis Egilm Episco-
1 po, sua Joanni Preslytero. 

Audientes Orthodoxam vestrae dilectionis in Christo constantiam, at
que ita vos antiquEe fidei, communionisque sinceris traditionibus 
inhserentes, ut mentem chrístianíe deditam verítati nullatenus infl-
cerent praevaricatorum vicina contagia , magnificavimus Dominum, 
charitatemque vestram indesinenter laudavimus, quatenus per earn la-
tores , videlicet Saranum diaconum, et Victorinum clericum, susci-
pientes vestrae dilectionis affatus, enucleatius eos reserantes liquido 
informati sumus. E t quoniam pro Sedis Apostolicse principatu, cujus 
solicitude delegata divinitus cunctis debetur Ecclesiis, quam lauda-
biliter fldei veritatem noveritis, et cuam sollicitè Dominico gregi de-
votionem Officii Pastoralis impendatis, frater noster Wulcharius Ar-
chiepiscopus provinciae Galliarum, cui et licentiam dedimus de vestris 
ordinationibus, atque auctorítatem dirigere vos pro Orthodoxae fldeii 
sanctaeque catholicae Kcelesias praidicatione , in partibus Spaniensis 
Provincias pro vobis nobis insinuavit; magnisque gaudiis triumphamus, 
cum ubique terrarum Dominum Sabaoth semen pura) confessionis rc-
liquisse cognoscimus, qucd nou impetrosa devcnicns ajstu tentationis 
exaruit, nee via; proximum cecidit, vagantibus inimicis expositum, 
nec in spinis irruit suft'ocandum , sed in bonam terram piai devotionis, 
vestra coelesti satione dispersum in trieesimum , et sexagesimum fru-
ctum, centenariumque proflcit perfectioiKiin scilicet frumenti Dominici 
injstica locutione designans. 

XOMO I I I . 28 
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Quapropter exultantibus animis confldentius incitamug, ut alb onmi 
pestia incursu pectorji yestra sapientes intemerata servetis, quoniam 
qui perseveraverit inlinem, hic salvus erit. Domínus prope est , nihil 
soliciti sitis. Siquidem major est, qui in nobis est, quam qui in novo 
mundo, regnumque Domini intra nos esse, Scriptura testante, sit cer-
tum. Quam vis ergo magna locorum intorvalla nos dividant, si in imitate 
fidei nostrae perseveraveritis, vobiscum sumus. Tantum ut s i t , auxi
liante Domino, constantia perseverans. !Dicente Apostolo: Vobis enim 
datum est pro Chrislo, non solum ut in eum credatis, sei etiam ut pro ipso 
patiamini. Ad quam fortitudinem sanctarum mentium roborandam, di-
rectionem vestram jam fatus SS. Archiepiscopus nos illi licentiam cre
cientes , pro Apostolicae fidei amore direxit, quibus mérito persistentes 
integritate ornari usque ad coronam bravii, exoptare non dubitamini. 

Ferebatur siquidem in ipsis vestris apicibus, quod multi in partibus 
illis in insiplentiam, atque cordis dementiam devoluti, nostra* relatio-
nis atque admonitionis seriem, secundum venerandi Nicacni Concilii 
institutionem de Paschali festivitate editam, contcmnerc audeant. Quod 
si plenilunium quarto decimo scilicet die lunte , S. Pascha m i n i m é ' s i t 
celebratun, sed prajtermisso eodem quinto decimo die in alio sequentis 
septimanae Dominico, quod est vigésimo secundo lunae die, Paschalis 
festi gaudia pronuntiantur celebranda. Quod si interius mente perpen-
ditur magni ae venerandi Nicseni Concilii C C C X V I I I SS. Patrum simul 
convenientium promulgata Pascbalium festivitatum ratio, proculdubio 
omnis error, omnisque ambiguitas ab haesitantium cordibus auferetur. 
Sed dum plerique propria commenta, ut acuti, perspicaces , et munda
nas scientias gnari, spiritalis verò eruditionis ignari, vendicare desu-
dant, Olitanam Patrum traditionem desidiosa ignavia praetereunt, et 
vera mendatio obumbrare inhiant. 

In eodem equippe magno Nicaeno Concilio decern novennali Cyclo 
Patrum conflrmato sententia, ita inter caetera ibidem fertur promulga-
tum: quod non amplius, quam usque ad vicesimam primam lunae diem, 
hujus sacrae festivitatis solemnia dilatentur. Quam Paschse rationem et 
Antiochenum demum venerabilem corroborans Concilium , inter reli-
qua, ita inibi, in primo scilicet capitulo, constat cxaratum: Omnes qui 
ausi fuerint dissolvere sancti et magni Nicoeni Concilii, congregati, sub 
praesentia piissimi et vonerabilis Principis Constantini, de sanctifera 
sanctas Paschae solemnitatc, excommunicandos, et abEcclcsia esseabji-
ciendos censemus: et si tamen contentiosius adversus ea quae bene sunt 
statuta, pcrstiterunt, attrocioribus porro summissuros intcrditionibus 
censuerunt. Nam et Beatissiinus Dionysius in ea, quam de ratione P a -
schao Epistola [scripsit?) ita ait : A duodecimo Kulendarium Aprilium 
die cunctorum orientalium seutentia, Aiquir.octii cursus vernalis con-
sequatur, decreverunt, maximò jEgyptiorum peritiam, qu i , ut hujus 
calculationis gnari doctique sunt, inquirendam specialiter adnotatur, 
in quo etiam, si luna quarta decima eclebrandum Pascha, S. Syaodus 
Nicaana sine ambiguitate firmavit. 

Caviindum ergo [diUdioni vestrat?) dilectissime vestrae est, may-
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iáaqne diligentia prohibendum, ne per hujusmodi homines extincta du-
dnm scandala suscitentur, et de exciso olim dogmate aliquid in Pro
vincia ejusdem malí germen oriatur, quod nou solum in radicibus suis 
crescat, sed etiam sanctae Eeclesiee sobolem veneno sui odoris inficiat. 
Qui correptos se videri volunt, ab omni suspicione so purgent, et obe-
diendo vobis probent se esse nostros, quorum si quisquam salubribus 
praeceptis satisfacere detrectaverit, sive ille Clericus, sive Laicus , ab 
Ecclesise societate pellatur, ne perditor animee suíe saluti insidietur 
alíense; et sicut per nos , seu Almum Archiepiscopum, in prsedicatione 
Orthodoxse fidei directi, sanetse Remanse Ecelesiae ad amorem B . Petri 
Principis Apostolorum concordes prsedicate , ut sicut unus est pastor 
noster Cliristus, Dei vivi Filius, omnes simul in uno ejus efflciamur ag-
gregati ovili, et quemadmodum unius capitis sumus membra, unum 
efficiamur corpus in Christo Domino Jesu nostro: promerentes ejus 
quam sanctis suis contulit cultoribus, qui ejus prsecepta custodiunt, et 
ab initio mundi divinae ejus placuerunt Majestati, desiderabilem pro-
missionem, quam ait: Venite benedicti Patris mei, percipite regnum 
vobis praparatum ab origine mundi. 

APENDICE NUM. 9. 

Otra e p í s t o l a de l mismo contra Egi la . 

Airitmus Pap<e Episcopns serws servonm Dei, dilectissimis nobis ómnibus 
Orthodozis Episcopis per miversam Spaniam commranUbus. 

Institutio et universalis nascentis EccIesise.B. Petri sumpsithonore prin-
cipium, in quo regimen ej.us, et summa consistit: ex ejus enim eccle-
síastica disciplina per omnes Ecclesias religionis jam creacente cultura 
fonte manavit. NieEeni Synodí non alius pmceptatestantur, adeo utnon 
aliquid super earn ausa sit constituere, cüm videret nihil supra meritum 
suum posse conferri. Omnia denique huic noverat Domini sermone con-
çessa. Hanc ergo Ecclesiis toto orbe diffusis vel ut caput suorum certum 
est esse membrorum, à qua si quis se abscidit, fit christianse re
ligionis extorris , cum in eadem non coeperit esse compage. Audivimus 
quippe, quod quidam Episcoporum in partibus vestris degentes, Apo-
Stolicie Sedis doctrinam contcmnentes, contra Orthodoxam fldei tni-
ditionem novas introducere nituntur híEreses, praetermittentes vusis 
electionis B. Pauli Apostoli, sententiam, qu® ait: Si quis vobis evangc-
lizaverit, prater quod evangelizatum liabuistis, awitliema sit. Quapro-
pter exultantibus animis conñdentius Orthodoxam ftdem vestram incita-
jaus, ut ab omni pestis incursu pectora vestra sapienter intemerata ser-
vetis, et rectse fidei doctrinam, quam à sancta nostra Catholica et 
Apostólica Sede, olim prsedecessores vcütri a Sanctis nostris prsedecesso» 
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ribus susceperunt, usque i n fluem defenderé atque observare nihilominua 
satagitis. Quoniam qui perseveraverit usque in ñnem, hie salvus erit. 

Quamvis ergo magna locorum intervalla nos dividant, si in unitate 
fidei nostrse perseveraveritis, vobiscum sumus, tantum ut sit, auxilian
te Domino, constantia perseverans, dicente Apostolo: Vobis enim datum 
est 'pro Christo, non solum ut in eim credatis, sed etiam utpro ipso patiami-
ni. Dudum vero quod Wuleharius Archiepiscopus Galliarum suggessit 
nobis pro quodam Egila, ut eum Episcopum consecraret, valde nimisque 
eum in fide catholica et in moribus atque actibus laudans, ut eonsecra-
tum vestris partibus emitteret ad prsedicandum: nosverò prsedicti Wul-
charii Archiepiscopi petitioni credentes, eonsuetam illi licentiaru tribui-
mus, ut canonicé eum examinaret, quatenus si post discussionem, et 
veram exáminationem , rectum et catliolicum eum invenisset, Episco-
p\im ordinaret, et nullam quamlibet alienam Sedem ambiret, vel usur
parei , sed solummodo animarum lucra Deo offerret: qui una cum 
Joanne Presbytero in partibus vestris veniens, quod pejus est, ut ejus 
fama in auribus nostris sonuit, non rectè ille Egila prsedicat, sed errores 
quosdam Mingentii (sic) magistrisui sequens, extra catholicam discipli
nam, ut fertur, conatur docore, et alia plura capitula, quse absque norma 
eeclesiastica aliis suadere videtur. Quod si ita est, vestra fidelíssima di -
lectio, quse normam, et disciplinam sanctse nostrte Romanae Ecclesise 
consequitur, nullo modo eorum insaniam credere vel sequi studeat. Quia 
proculdubio minimè nos credimus sanctse Eomanaj Ecclesise ignorare 
disciplinam, sed potius admonentes, ad veram et Ortliodoxam. fidem eos 
reducere studeâtis. 

Porro et de partibus vestris pervenit ad nos lúgubre capitulam, quod 
quidem (quídam) Episcopi ibidem degentes, videlicetElipandus, et Asca-
ricus, cum aliis eorum consentaneis, Filium Dei adoptivum confiten 
non erubescunt, quod nullus è qualibet haeresi antea talem blasphe-
miam ausus est oblatrare, nisi perfldus ille Nestorius, qui purum homi-
nem Dei confessus est Filium. Quapropter nullo modo eorum serpenti-
num venenum in qualibet parte vestram subripiat, vel coinquinet dile-
ctionem. Sed SS. Principum Apostolorum Petr i , ac Pauli divinam te
nentes confessionem, atque eorum sanetse Catholicee, et Apostolicse Ro
manee Ecclesiae sequentes traditionem, pariterque prsecipuorum ac ca-
tholicorum probabilium Patrum dogmata amplectentes, firmi et stabi
les , atque immobiles et inconcussi, una nobiscum in eorum luculenta 
traditione perseverare irrefragabiliter, et incunctanter nitimini. In pri-
mis confesionem B. Petri Principis Apostolorum atque clavigeri regni 
ccelorum tenentes, qui ait: Tio es Chris tus Fil ius Dei vivi. Deinde vas ele* 
tionis B. Pauli Apostoli subposterium fidei, qui inquit: Próprio ¡Filio suo 
non pepercit Deus, sed pro nobis omnibus tradidit ilium. Etsi ipsi Princi
pes Apostolorum Filium Dei vivi et proprium confessi sunt; quomodo 
oblatrantes autumant hseretici, Filium Dei adoptivum dicere, quo solo 
audito , omnis, Christianus gemens pavescit? Unde B. Athanasius Ale -
xandrinus Episcopus, antiquus et egregius Praedicator, de divina incar-
íiatione Verbi, consonante sancta prima Syuodo Nicsena, infra caetem 
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ait: «Si quis vero adversus secundam scripturíimpraedicet, álium dicens 
»Filium Dei, et alium, qui ex Maria hominem secundum gratiam, et si 
squis Domini nostri carnem desursum dixit, et non ex Virgine Maria, 
»aut immutatam in carne, et confusam, aut alienatam, aut passibilem 
»Domini Deitatem , aut in adoratam Domini Dei carnem, hunc anathe-
»matizat Catholica et Apostólica Ecclesia.» Oonsentiente Divino Aposto
lo et dicente: «Si quis vobis evangelizaverit praeter quod suscepistis; 
sanathema si t , etc.» 

APENDICE NUM. 10. 

E p í s t o l a de El ipando al A b a d "Fidel 

!ui non fuerit confessus Jesumcliristum adoptivum humanitate, et ne
quáquam adoptivum divinitate , et lisereticus est, et exterminetur. Au-
ferte malum de terra vostra. Non me interrogant; sed docere quaerunt, 
quia servi sunt Anti-Christi. Hanc Epistolam Domini Ascarici Episcopi, 
ideo fraternitati t u » direxi, cliarissime Fidélis , ut cognoscas, quanta 
in Christi servis regnet humilitas ; quanta in Anti-Christi regnet super-
bia, cüm Dominus Ascaricus mihi non docentis imperio , sed interro-
gantis voto ea scribere voluit, sicut ilium vera humilitas docuit. Isti 
verò modo et contraria dicendo, modo et quasi ignorantem me, quid re
ctum sit, noluerunt interrogare, sed docere. Unde Deus novit, quia licet 
proterve scripsissent, (nam) si vera dixissent, gratus obedire debui, re-
miniscendo quod scriptum est: Si juniori revelatum fuerit, senior ta-
ceat. Et íterum : Proximus ille Deo est, qui scit ratione tacere. Nam 
numquam est audi turn, ut Libanenses Toletanos docuissent. Notum est 
plebi universse, hanc sedcm Sanctis doctrinis ab ipso exordio fidei cla-
ruisse; et numquam schismaticum aliquid ema,nasse. Et nunc una ovis 
mórbida, doctor nobis appetis esse. Et tamen nolui ea ad aures csetero-
rum fratrum nostrorum perducere, antequam íllic, ubi exortum est hu-
jusmodi malum, sit radicitus amputatum. Quia ignominia erit 'mihi, si 
in traditione Toletana hoc malum fuerit auditum; ut quod ego, et cceteri 
fratresmei in Ispalitanis tanto tempore dijudicavimus, et Deo auxilian
te, tarn in festis Paschalium, quam in cseteris, erroribus Migezianorum 
hseresim emendavimus; nunc illi è contrario inveniunt, unde nos ar-
guant. E t tamen si terpide (tepide) fuerit actum, et non fuerit à vobis 
emendatum, tunc illud ad notionem reducam fratrum: et (Forte et erit) 
dedit vobis ignominiosum, si ab illis in vobis reprehensum fuerit. 

Adolescentiam sane fratris nostri Eterii (1) lacte adliuc ali tarn, et non-
dum ad robur perfectas intelligentise perductam, vestra fraternitas eru-
diat; quia non cum Magistris optimis, sed cum ignaris et schismaticis, 

(1) Eterio el Obispo da Osma. 
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videlicet Felice, et Beato Antiphrasio, íequales in virtute, et in errore, 
habuit collationem. Bonosus et Beatus pari errore condemnati sunt. Ille 
credidit de Matre adoptivum, et non de Patre ante saecula(Forte propriè) 
propriae genitum et non de Matre temporaliter adoptivum. Oui similem 
existimabo i l ium, nisi Fausto Manicheo? Faustus condemnavit Patriar-
chas, et Prophetas: iste condemnat doctores priscos, et modernos. Obse
cro , ut calore fldei accensi tanta sitis intentione praecalidi, ut errorem 
praedictum de medio vestri auferatis : ut sicut per servos suos Dominus 
de finibus Beeticse eradicavit hasresim Migezianam; ita per vos de ñni-
bus Asturiensium funditus evellat liseresim Beatianam. Sed quia audivi, 
quod precursor Anti-Christi in medio vestri apparnit, qui i l ium jam 
natum annuntiat: quaeso, ut perquiras ab eo, ubi , aut quomodo , aut 
quando natus es spiritus ille mendax Prophetarum, qui in eo loquitur, 
et nos solícitos reddat. 

Dominis, et ín Christo reverentissimis fratribus Galliae atque Aqui -
tanise atque Austrise cunctis Sacerdotibus, nos condigni et exigui Spa-
niae Pra3sules, et cseteri ñdelis, in Domino seternam salutem. Amen. 

Poscentes almitudinem vestram, ut sicut unius Christi vexillo prse-
signati sumuà, ita pacem il lam, quam ipse comendavit discipulis suis, 
intemerato jure servemus. Si quid vero aliter vestra prudentia senserit, 
reciprocatus vestri sermo socordiam nostram enubilet: et lux. veritatis, 
radio veri dogmatis, abdita pectoris nostri perlustret; ut dileetio Ohri-
8ti in nobis ritè perseverei; ut quos ubertas Christi foecundat, terrae 
spatium nullo modo dividat. 

In quarum utique ãerie literarum non satis nobis elucebat, an quasi 
ex auctoritate Magisterii nos vestra docere disposuistis, an ex humilita-
tis discipulatu nostra discere desideratis. 

APENDICE NUM. 11. 

E p í s t o l a de E l ipando á Albino ó Alcuino. 

Reverentíssimo fratri Albino Diácono non Ghristi ministro , sed A n t i -
phrasii Beati fcetidissimi discípulo, tempere gloriosi Principis i n finibus 
Austriee exorto, novo Ario, Sanctorum Yenerabilium Patrum, Ambro-
sii, Augustini, Isidori, Hieronymi, doctrinis contrario, si converterit ab 
errore vise suae, à Domino aeternam salutem; et si noluerit, aeternam 
damnationem. 

Epistolam tuam à rectas fldei tramite deviam, nitore sulfúreo horrí-
ficam, superstitioso sermone scriptam, exeunte Julio, accepimus rele-
gendam. Vidimus, inquam , vidimus, quia non spiritus ille, qui super 
capita discipulorum post Ascensionem Domini lit loquerentur mag-
nalia Dei, per te locutus est, sed ille qui dixit: Ero spiritus mendax, mo
re Prophetarum .ejus. Ipse tamen Dei Filius, qui aufert sliilas pluvias, 
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et effundit imbres adinstar gurgitum: qui fortes, s«ili««t ad pr»mium 
vocat, et eorum vice débiles ad certamiiia roborat: qui illos susoipiendo 
remunerat, et istis laborum yires, quibus subsistere valeant, submini-
strat, det in ore meo verbum veritatis, et bene sonantem, et responsum 
inedise mesa mulceat, auditum Ecclesiee catholicse in Christi nomine 
constitutse. 

Quod vero asseris, nullam carnis adoptionem in Filio Dei secundum 
formam servi de gloriosa Dei Virgine suscepisse, non vera persequeris, 
[prosequeris ? ) sed mendacio plenus esse ostenderis, sicut et Magister 
tuus Antipbrasius Beatus (1) Anti-Christi discipulus/carnis immunditia 
fcetidus, et ab altario Dei extraneus , pseudo-Christus et pseudo-Pro-
pheta. De illo enim dicit Doctor egregius Beatus Gregorius: perdidit au-
ctoritatem docendi, cujus sermo opere destruitur. Tu verò, charissime 
frater, vide ne, quod absit, de te sit scriptum: De radice colubri egres-
sus est regulus, et de foramine aspidis egressus est basüiscus, id est, 
Albinus, nigredine teterrimús; vide ne fortasse non sis particeps Levita 
Stephano, qui se dicit, cmlos apertos videre, et Jesum stantem à dextris 
Dei Patris: sed cum Nicolao, cujus facta idem Dei Filius se odísse tex-
tatur. E t iterum, vide ne non sis simílis Levite Vincentio, sed similis 
Datiano, qui eumdem Levitam consecravit martyrio. 

Et iterum, vide nc tu sis similis Rufino, qui B. Felicem Martjrem fe-
rinis actibus cultor idololatrise extitit, sicut et tu persequeris alium Fe
licem Oonfessorem, (2) quemnovimus ab ineunte setate charitate sum
mum, pudicum, etmoribus ornatum, quem tu persequeris inmontibus 
et in speluncis, et in cavernis terras latitantem. Vide ne tu sis, de quo 
Propheta dicit: fatuus fatua loquitur, et cor ejus vana intelliget. Et ite
rum: docuerunt linguam suam loqui mendacium, ut iniquè agerent, 
laboraverunt. E t Apostolus: Animalis homo non percipit quae sunt spi-
ritus Dei. Psalmista quoque ait: destrue inimicum et defensorem. Ini-
micus et defensor esse dignosceris, quia dum Deitatem Filii Dei vindi
care ostenderis ante ssecula ex Patre geniti, humanitatem ejus de útero 
Virgínis susceptam in fine temporis negare videris, oblitus sententiam 
Domini, qua hsesitantibus discipulis dicit: O stulti et tardi cerdead 
crededum in omnibus quse scrípta sunt in lege et Prophetis! nonne sic 
oportuit pati Christum, et ita intrare in gloriam suam? E t Apostolus: O 
stulti Gallatse, quis vos fascinavit vezútati non obedire? 

(1) Beato , de quien se burla llamándola Beato por m l i f r a t i i . 
(2) Alude á Félix de Urgel. 
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APENDICE NUM. 12. 

Oficio del Emperador Carlo-Magno en l a Catedral de Gerona . 

Lectio i . Cupiens Sanctus Karolus Magnus Beati Jaeobí Apostoli 
monítis obedire disposuit ire usque in Hispaniam, et earn catholicae fidei 
subjugare. Capta vero civitate Narbona et munita, in qua Hispânia i n -
choatur perveniens ad terrain Ilossilionis, qnie est principium Cathalo-
nise, Christi auxilium et Beatac Virginis Maria; humiliter imploravit. 

• Lectio i i . Oratione vero completa intendens in Ccelum vidit B. Virgi-
nem Mariam Christum ejus filium deferentcm. Vidit etiam Beatos Jaco-
bum et Andream manentes unum à dextris ot alium à sinistris. Quos eum. 
inspiceret Sanctus Karolus, stupens in splendoribus, percepit Beatam 
Virginem sic loquentem: lSTe paveas, Christi miles Karole, brachium et 
defensor Eeclesiae, quoníam nos tecum in bello erimus et liberabimus te 
cum victoria. 

Lectio iii . Sed cüm montes transieris Pirineos ' sic) obsidebis civita-
tem Gerundaj, et cam, licet cum laboribus obtinebis. In qua ad meum. 
honorem et reverentiam aidifiwibis ecclesiam cathedralem. Benedicam 
tibi, et dirigam te super omnes milites hujus mundi. Et habebis San
ctum Jacobum, nepotom meum, directorem ot totius Ispania; protecto-
rem, Quibus dictis disparuit visio praemonstrata. 

Lectio iv. Tunc Sanctus Karolus suum exercitum animavit, et ciini 
in fervore spiritus exercitum infídelium invasisset, ceperunt terga ver
teré et totis vivibus fugere non valentes resistere Christianis. Finaliter 
obtenía victoria in campo, quod dicitur Mi let, eedificavit ecclesiam sub 
invocatione Beati Andreas Apostoli; iu qua nunc religiosorum monaste-
rium est constructum. Captis insuper castris et villis Piri et Rosillionis 
et ad locum quod dicitur Jaclusa, Sanctus Karolus devenisset, scivit Re-
gem Marcilium iterum fuisse inclüsum, ideoque Saclusa vocatur quod 
mons acutus antea vocabatur. 

Lectio v. Inftdelibiis tandem ibi fugatis, pervenit admontis verticem 
qui vocatur Albarras. Postea nominatus est Malpartus, ubi invenit resi-
stentiam ne transiret. Tunc Sanctus Karolus aciem divisit per partes, 
unam per eollum de Panissas ubi ad honorem Saneti Martini ecclesiam 
fabricavit. Sarraceni vero divisain aciem intuentes, ceperunt fugere usque 
in civitatem Gerundas, timentes ne capti in medio remanerent inclusi. 

Lectio M. Quod audiens Sanctus Karolus destruxit omnia fortalitia 
de quibus Christianis trauseuntibus periculum inminebat. Qui perse-
quendo impios usque Oerundam arripuit viam suam. Et perveniens ad 
locum de Ramis in honorem Sancti Juliani ecclesiam a;diflcavit; rotu
lando etiam capellam Sanctoe, Teche Virginis, in e.isdem termints ordina-
vit. Boatus verò Turpiuus Remensis Archiepiscopus altare Sancti Virt-
contii ibidem cxaltavit. 

L c d i o vi i . Tunc Sanctus Karolus devote consurgens ivit versus va l -
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lem Hortallesis. E t egressus de loco qui dicitur Sent-madir exiit obviam 
Sarracenos, de quibus obtinuit victoriam ethonorem, et propter hoc ibi
dem constituit monasterium monachorum, construendo altare majus 
sub invocatione Virginis gloriosas. Sed quia locus ille sarracenis ftiit 
amatus, ideo Saneta María de Amer ex tunc fuit ab in'colis nominatus. 

Lectio MM. Recedens inde Sanctus Karolus rediit ad montem de Bar-
rufa , qui est juxta vallem tenebrosam, et obsedit civitatem Gerundse; 
quam nequivit tunc capere, licet earn multis vicibus debellasset. Con-
tigit autem quídam die veneris, bora Completorii, celi (sic) facie clare-
seente crucera magnam et rubeam lumine undequaque adornatam su
per mesquitam civitatis Gerund®, ubi nunc sedificata est ecclesia ca-
tbedralis per quatuor horas cunctis videntibus permansisse, gutas etiam 
sanguinis concidisse. 

Antipbona Precinctus fortitudine et potitus victoria ornavit sancti-
tudine Hex Karolus in gloria. 

A Jubilemus Altíssimo in atleta Sanctissimo cum Missa: per spiri-
tum cervi duxit exercitum. 

A Inde sero duas devias et disponis excubias tibi Deus aperuit: ales 
fidem exhibuit. 

Nota marg inal en la Consulta puesta sobre el Oficio anterior. 

Istud ofñcíum hodiè nou celebratur, quia per Summum Pontificem 
per suum Breve fuit mandatum Capitulo non celebrad, et ideó fuít 
ordinatum superseded in dicta celebratione doñee aliter fuerit ordina-
tum à Sede Apostólica. 

APENDICE NUM. 13. 

Pxmdaeion de San Vicente de Oviedo: año 771-

In Nomine Domini nostd Jesu Ohristi. Ego Montanus Presbyter, simul 
et omnes servi servorum Dei, in eum uno animo concordantes, et consen-
tientes in agone Domini, idest nominibus designatis, Sperantius, Ve-
lasco, Recosindus, Jerulphus, Gualamarius, Florentius, Joannes, Se
nior, Letimius, Fulgentius, Vasconius, Heinus, Valentinas , Leander, 
Liberícus, Proclus, Basilius , Lubinius, Faviolus, Paternus, Aspidius, 
Aurelius, Fermiolus, Luvenianus, qui sub Domino Abba Frúmistano, 
et sobrino suo Maximo Presbytero, in istum locum sanctum venimus 
cum haberes nostros, et subter roboraturi sumus ; volumus faceré te-
stamentum insimul cum ipso Abbate nostro prndicto , cum quo modo 
Deo servimus. 

Is'on est dubium , sed multis manet notissimum , quod istum 
locum , qwm dicunt Oveto, tu jam dicte Maximus prius erexisti, et 
aplanasti ilium, una cum servos tuos ex quallido, (?) nemine possidente, 
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et populante de monte, et sic postea conjunctus pariter cum eodem 
prsedicto tuo tio Domino Fromistano Abba, fundastis in isto loco jam 
dicto Oveto Basilicam Sancti Vincentii Levite , et Martyris Christ i , et 
obinde placuit nobis omnibus jam nominatis, qui subter roboraturi su -
mus, vel signa facturi sumus, sana mente, integroque Consilio, 
ut sicut mos est Eeclesiarum, et eruditio Regulee , abrenunciamus sae-
culum, et concedimus tibi ssepe dicto Abbati nostro Fromistano, sive 
et Maximo Presbytero ,. nosme'-ipsos, cum omni nostro peculio, sicut 
jam diximus in alio testamento, tarn in terris, quam etiam in vineis, 
pomiferis, eedificiis, aquis, aquarumve ductibus, quod nos omnes corn-
petit , unumquemque in loco suo inter nostras hseredes, seu etiam ego 
Montanus Presbyter, libros, ornatum Ecclesiaj, et nos omnes sub una, 
cavallos, equas, boves, vaccas, omnia pécora, vestitum, sive et 
òmnem rem, quicquid ad usus hominis pertinot, tradimus, et concedi
mus post partem idem sanctte Ecclesiaj S. Vicentii Martyris Christi, ubi 
nobis omnibus, et eis, qui ibidem sanctè , j u s t é , et pié vixerint inprse-
senti sseculo, et ante Dominum pertinot merces attributa. E t ego F r o -
mista Abbas, qui jam viginti annos sum, quod simul cum meo sobrino 
Maximo Presbytero , bunc locum squallidum a nemine habitante irrum-
pimus, et fundamus inlionorem S. Vincentii Martyris Chr i s t i , atque 
Levitai, accepimus Regulam Beati Benedicti Ahiatis, ubi omnes nostras 
facultates dediihUs , sic recipimus vos ad servitium Dei, et facio cum 
vos omnes , et cum sobrino meo Maximo Presbytero flrmamentum, et 
testamentum, ut qui extra nostram traditionem, et sancta Regula, 
fuerit inde ausus auferre , aut abstrahere, venderé , vel donare voluerit, 
aut Abbatem eligere estm Regulam Beati Benedicti, aut extra commu-
nem, ut Cañones sancti, et Legum Decreta constituerunt, ordinatio-
nem nostram frangere, aut ipsum locum sanctum alicui homini tradi-
derit, vel subjugaverit, nullam habeat firmitatem, et insuper sit ma~ 
ledictus, et excommunicatus, et cum Dathan , et Abiron damnatus, et 
quicquid exinde aliquis ex his , quos dederit, vel voluerit excipere, et 
ad alium locum pergere , et dare , segregatus a Corpore Christ i s i t , et 
nihil in sua potestate sit, sed sit excommunicatus qui talia fecerit. F a 
cta seriptura donationis, et ftrmamenti nostri, sub die séptimo Kalendas 
Decembris , discurrente Era 819. regnante Domino Silone Principe, ego 
Fromista Abbas roboro cum Maximo Presbytero meo sobrino, et signum 
injicio. E t ego Montanus Presbyter cum omnes servis servorum Dei, 
quos jam prsenominayi, hoc scriptum in perpetuum flrmamus, et robp-
ramus, et signum facimus coram Deo, et isto loco sancto teste. 

1 . 

APÉNDICES. 443 

APENDICE NUM. U . 

Inscr ipc ión de D. Alonso V I en el arca Santa de Oviedo. 

Omnis conventus populi Deo dignus catholici cognoscat, quorum in
ditas veneratur reliquias, intra preciosissima pressentis arete latera, 
hoc est: de ligno plurimorum, sive dé Cruce Domini, de vestimento 
illius, quod per softein divisunl est, de pane délectabili unde in cena 
usus est (1), de sindone Dominico ejus attjue sudario et de cruore sanctis-
simo; de terra sancta qüam piis calcavit tufic vegtigiis, de vestimentis 
matris ejüs Virginis Mari», de lacte queque ejus, quod multum est mi-

. rabile. His pariter coniuncte sunt quedam sanctorum maxiine prestan
tes reliquie quorum ut potuimus hnic nomiíia subscripsimus, hoc est, 
de Sancto Petro, de Sancto Thoma, Sancti Barthólonieí, de ossibua Pro-
phetaruin, et de omnibus Apostolis, et de aliis plurimis Sanctis, quorum 
nomina sola Dei scientia colligít. His omnibus egregius Rex Adefonsus 
humili devótitfne preditus fecit hoc receptaculum sanctorum pignoribus 
insignitum, argento deauratum exterius adornatum non vilibus ope-
ribus, per quod post ejus vitam mereatur consortium illorum in Celes-
tibús sanctorum jubari precibus. Hec quidem saluti etre 

(2) novit omnis provincia in terra sine dubio 
man us et industria clericorum et presulum, qui propter hoc convenimus 
cum dicto Adefonso Principe et cum germana letissizne, Urraca nomine 
dicta (3) quibus Eedemptor oMnium concedat indulgentiam et suorum 
peccatorum veniam per hec sanctissima pignora Apostolorum et Sancti 
Justi et Pastoris, Cosme et Damiani, Eulalie Virginis, et Maximi, Ger
man!, Baduli, Pantaleonis, Cypriani et Justine, Sebastiani, Facundí et 
Primitivi, Cristopkori, Cucnfati, Felicis, Sul^iCi. 

(1) Fíjese Meu el sentido, pues dice qué fué pan que u s í , esto es, que lo comagrS. 
{%) Falta aquí plata y por consiguiente letras, cosa estraia en tan importante 

alhaja si se la tuviera quieta é inmóvil como ahora. 
(3) La célebre Doña Urraca, la de Zamora, por donde se prueba que esta arca tal 

cual está la hizo Alfonso VI, 6 de nuevo, ó restaurándola por completo, pues no dicetn-
stattravit sino fecit hoc r ü c e p t a m l u m Sanctorum. 
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APENDICE NUM. 15. 

Genea log ía de los Reyes de l Pir ineo s e g ú n e l c ó d i c e de M e y á . 

OEDO NÜMERÜM (NüMEROEUM?) R E G U M PAMPILONENSíUM. 

Enneco cognomento Aresta, genuit Garsea Enneconis et Donna Assona 
qui fuit Uxor de Domno Muza, qui terrait Borza et Terrero, et dom-
na qui fuit uxor de Garsea Malo. 

Garsea Enneconis accepit uxor Domna.... filia de.... et genuit Fortú
nio Garseanis, et Saneio Garseanis, et Domna Onneca qui fuit uxor de 
Asnari Galindones de Aragone. 

Furtunio Garseanis accepit uxor Domna Oria filia de... et genuit E n 
neco Furtunionis, et Asenari Furtuniones, et Bclasco Furtuniones, et 
Lope Furtuniones, et Domna Onneca, qui fuit uxor de Asenari Saazones 
de Larron. 

Saneio Garseanis accepit uxor Domna et genuit Asnari Sanziones, 
qui et Larron 

Asnaris Sanzionis accepit uxor Domna Onneca Furtuni Garseanis 
filia, et genuit Santio Asnari, et Domna Tota Regina, et Domna Sanzia. 
Ista Onneca postea accepit virum Regi Abdella, et genuit Mahomat Iben 
Abdella. 

Enneco Furtuniones accepit uxor Domna Sanzia filia de Garsea Sce-
meniones, et genuit Fortúnio Enneconis et Domna Aviria qui fuit 
uxordeMunnio Garseanis, et Domna Lopa uxor Saneio Lupi de A r a -
quil. Ista Domna Saneia postea accepit virum Domno Galindo Comes de 
Aragone, ct genuit ex eo Domna Andregoto Regina, et Domna Be-
lasquíta. Ista Belasquita habuit virum Enneco Lopiz de Est igi et de 
Zillegita. 

Asnari Furtunionis accepit uxor et genuit Furtuni Asnari , qui 
et cognomento Orbita. Pater fuit de Garsea Furtuniones de Capannas. 

Velasco Furtunionis accepit uxor et genuit Domna Scemena, qui 
fuit uxor de Rege Enneco Garseanis, et Domna Tota uxor de Enneco 
Manzones de Lucentes, et domna Saneia uxor Galindo Scemenonis de 
Pinitano, 

Furtunio Enneconis accepit uxor et genuit Garsea Furtunionis, 
et Enneco Furtunionis, et Domna Sanzia. 

ITEM A L I A P A R T E R E G U M . 

Garsea Scemenonis, et Enneco Scemenonis fratres fuerunt. Iste Gar
sea accepit uxor Onneca Rebelle de Sancossa, et genuit Enneco Garsea
nis , et Domna Sanzia. Postea accepit uxor Domna Dadildi de Paliares, 
soror Regimundi Comitis, et genuit Sanzio Garseanis et Scemeno G a r 
seanis. 
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ítoneco Garseanis accepit uxor Domna Scemeha, ét genuit Garsea 
Snneconis, qui fuit occisus in, Ledena, et Scemeno Ennecouis, et Purtu-
l io Enneconis, et Sanzio Ennecouis. Isti tres ad Cordobana fugierunt. 
Eorum soror uxor fuit Garsea Enneconis de Olza nomine Domina Tota. 

Scemeno Gareeanis accepit uxor Domna Sanzia Asnari Santionis filia, 
et g-enuifc Garsea Scemenonis, et Saneio Scemenonis, qui habuit uxor Do
mna Quissilo filia de Domno Garsea Comitis Bagiliensis, et alia filia Do
mna Dadildis uxor de Domno Muza Asnari. Isfce Garsea Scemenonis oc-
eidít sua mater in Galias in villa que dicitur Laco, et occiderunt eum in 
Salerazo Ihoannes Beleseones et Cardelle Belascones.